Çünkü birisi

uzun bir kaside yazar -ki ezberlemesi elbette güçtür- onun içinde iki

yahut üç kıtası parlaktır. Onları almak ve kabul etmek şartıyla

müsabakada birinciliği ona verirler ki bu doğru bir şey olmaz. O

28 TBMM Zabıt Ceridesi, Devre: I, Cilt: 6, İçtima: 1, Yüz On Yedinci İçtima, 20 Aralık 1336
(1920), s. 436.

hatırlayacakları üzere Maarif Vekâletinin Millî Mücadele ruhunu

terennüm edecek bir marş için şairlere müracaat ettiğini, akabinde

birçok şiir geldiğini, arada yedi tanesinin daha dikkate değer

61 TBMM Zabıt Ceridesi, Devre: I, Cilt: 8, İçtima: 1, Yüz Elli Yedinci İçtima, 26 Şubat 1337
(1921), s. 434.

Bu baskıda

birinci sayfa kapakta üstte “Ayyıldız”, sonra “Mehmet Akif” ve

“İstiklal Marşı” ibareleri vardı. Altta “Tevzi Mahalli Hilmi

Kitaphanesi” yazmaktaydı. İkinci ve üçüncü sayfalarda İstiklal Marşı

metni yer almaktaydı. Dördüncü sayfa olan dış kapakta da “Tanesi 5

kuruş”, “Orhaneli Matbaası, 1337/1921” ibareleri yer almaktaydı.87

Bunun dışında İstanbul basını da her fırsatta İstiklal Marşı’na yer

80 TBMM Zabıt Ceridesi, Devre: I, Cilt: 23, İçtima Senesi: 3, Yüz On İkinci İçtima, 10 Eylül 1338
(1922), s. 257; Sarıhan, Vatan Türküsü İstiklâl Marşı, Tarihi ve Anlamı, s. 62.
81 Hakimiyet-i Milliye, 13 Mart 1337 / 13 Mart 1921, Numro: 131, s. 2.
82 Hakimyet-i Milliye, 14 Mart 1337 / 14 Mart 1921, Numro: 132, s. 2.
83 Ceride-i Resmiye, 21 Mart 1337 / 21 Mart 1921, Numro: 7, s. 1.

kartpostalında dokuzuncu kıtası yer almaktaydı. Bunların hepsinde

88 Servet-i Fünun, 21 Nisan 1337 / 21 Nisan 1921, Numro: 1468, s. 134.
89 Yarın, 17 Teşrin-i sani 1337 / 17 Kasım 1921, Numro: 6; Sarıhan, Vatan Türküsü İstiklâl
Marşı, Tarihi ve Anlamı, s. 60.
90 Karagöz, 5 Temmuz 1338 / 1922, Numro: 1492, s. 1; Sarıhan, Vatan Türküsü İstiklâl Marşı,
Tarihi ve Anlamı, s. 62.
91 Mehmet Akif Ersoy ve İstiklâl Marşı, s. 219.
92 Mehmet Akif Ersoy ve İstiklâl Marşı, s. 269.
93 Mehmet Akif Ersoy ve İstiklâl Marşı, s. 293.
94 Mehmet Akif Ersoy ve İstiklâl Marşı, s.

söylenmekteydi. Bu böyle sürüp gidemezdi, açıklığa kavuştu-

rulmalıydı. Sonunda da İstiklal Marşı’nın ilk iki kıtasının bestelen-

mesi konusunda görüş birliğine varıldı. Millî Mücadele’de bu

114 TBMM Zabıt Ceridesi, Devre: I, Cilt: 14, İçtima: 2, Yüz Üçüncü İçtima, 1 Kasım 1337 (1921),
s. 17-18.
115 Altınbaş, Milli Mücadele’de Mehmet Akif Ersoy ve İstiklal Marşı, s. 47.
116 Önder, “İstiklâl Marşı Belgeleri”, s. 36; Sarıhan, Vatan Türküsü İstiklâl Marşı, Tarihi ve
Anlamı, s. 71-75.
117 Önder, “İstiklâl Marşı Belgeleri”, s. 36.
118 Nalbandoğlu, Kuvayı Milliye Nesillerinin Destanı İstiklâl Marşımızın Tarihi, s.